
 

        

Protokół nr XLVI/II/22 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 18:07.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, Prezesa Lądeckich Usług Komunalnych Sp. z o.o. Pana Jerzego Szymańczyka, 

Panią Kierownik Działu Wodociągów i Kanalizacji Justynę Górną, gości zaproszonych w 

związku z wręczeniem tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju, pracowników UMiG 

obsługujących sesję oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecna: Radna Klaudia Mika.  

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok; 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu miasta i gminy Lądek-Zdrój; 

c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny; 

d) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny; 

e) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Lądek-Zdrój w formie aportu do SIM Sudety Sp. z o.o.; 

f) w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników;  

g) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój; 

h) w sprawie rozpatrzenia skargi.  

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 



 

 

4. Informacja dotycząca promocji gminy i współpracy z miastami partnerskimi w 2021 roku.  

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

6. Zamknięcie obrad.                                                                        

 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLV/I/22 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 27 

stycznia 2022 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 14 głosów „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek złożyła wniosek formalny w sprawie 

zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie w cz. II w bloku uchwał podpunktu e) w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Lądek-Zdrój w 

formie aportu do SIM Sudety Sp. z o.o.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu imiennym wzięło udział 14 

radnych; 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek złożyła kolejny wniosek formalny w 

sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w cz. II w bloku uchwał podpunktu e) w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-2036. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek złożyła trzeci wniosek formalny w 

sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w cz. II w bloku uchwał podpunktu i) w 

sprawie przejęcia przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego w zakresie 

realizacji inwestycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej bez numeru ul. Ogrodowej w 

Lądku-Zdroju.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wnioski; porządek obrad został zmieniony. 

 

2. Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Lądka-Zdroju.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek, która 

przedstawiła życiorys oraz zasługi Pana Wiesława Mikity.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek wraz z Burmistrzem 

Lądka-Zdroju Romanem Kaczmarczykiem wręczyli przedstawicielom rodziny Pana Wiesława 

Mikity statuetkę, pamiątkową tablicę oraz akt potwierdzający nadanie tytułu Honorowego 

Obywatela Lądka-Zdroju. 

Głos zabrali przedstawiciele rodziny Pana Wiesława Mikity, którzy w kilku słowach wyrazili 

podziękowania Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Lądka-Zdroju.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minut przerwy w obradach.  

O godzinie 16:15 obrady zostały wznowione.  

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisji ds. Gospodarczych. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z wyłączeniem zmiany w budżecie 

polegającej na przeznaczeniu 150.000,00 zł na remont zbiorników wodnych.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która przedstawiła najważniejsze zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków 

oraz treść autopoprawki.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Prezesa Lądeckich Usług Komu-

nalnych Sp. z o.o. Pana Jerzego Szymańczyka, który omówił temat modernizacji ujęcia wody 

na Alei Marzeń w Lądku-Zdroju. 

Szczegóły na ten temat przedstawiła również Pani Kierownik Działu Wodociągów i Kanalizacji 

Justyna Górna. Podczas prezentacji przedstawiono radnym zdjęcia, obrazujące w jakim stanie 

obecnie znajdują się zbiorniki wodne.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 11 głosów 

„za”, 3 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/314/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju Romana 

Kaczmarczyka, który wyjaśnił że konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika ze 

zmiany podstawy prawnej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. Go-

spodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 9 głosów 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/315/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny 



 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

przedstawił główne założenia projektu, zaznaczając jednocześnie, że jest on powiązany z 

projektem uchwały z podpunktu d).  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/316/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” – jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/317/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która poinformowała z czego wynika konieczność podjęcia uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” – jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/318/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który w 

kilku słowach omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/319/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

przedstawił główne założenia projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Pan Tomasz Stuła poinformował, że Komisja 

Uzdrowiskowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/320/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Panią Agatę Opiłę, która przedstawiła proces rozpatrywania skargi oraz 

odczytała treść autopoprawki.   

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który wypowiedział się w 

sprawie przedmiotowej skargi i wyraził swoją opinię, że skarga jest zasadna.   

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Leszek Pazdyk, który odniósł się do wypowiedzi swojego 

przedmówcy i zaznaczył, że nie można podważać prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która zajmowała się ta sprawą.  

 

Rozpoczęła się dyskusja na temat sposobu rozpatrzenia skargi. W dyskusji wzięli udział: Radny 

Łukasz Mróz, Radna Dorota Łakucewicz, Radny Sławomir Walentynowicz, Radny Leszek 

Pazdyk.  

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 10 głosów 

„za”; 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/321/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

i) w sprawie przejęcia przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego 

w zakresie realizacji inwestycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który 

omówił projekt uchwały i zakres inwestycji.  

 

O udzielenie głosu poprosiła Radna Dorota Urbańczyk, która zapytała czy przy okazji tej 

inwestycji zostaną wyremontowane schody przy chodniku na ulicy Ogrodowej.  

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiedział, że jeśli znajdą się na to środki finansowe, to tak.  

 

Pytanie do projektu uchwały zadał Radny Artur Dobrzyński. Radny zapytał, jaki będzie koszt 

inwestycji i czy droga pozostanie droga powiatową.  

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiedział, że nie ma jeszcze kosztorysów, a droga pozostanie w 

zarządzie Powiatu.  

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 10 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.  



 

 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLVI/322/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10 minut przerwy w obradach. 

O godzinie 17:38 obrady zostały wznowione.  

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając materiały w formie 

elektronicznej na portal.  

Burmistrz Lądka-Zdroju zabrał głos i tytułem uzupełnienia przedstawił Radnym informacje 

dotyczące funkcjonowania Gminy oraz planów inwestycyjnych.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek przedstawiła w kilku 

słowach bieżące informacje z działalności Rady. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Informacja dotycząca promocji gminy i współpracy z miastami partnerskimi w 2021 

roku. 

 

Radni po zapoznaniu się Informacją dotyczącą promocji gminy i współpracy z miastami part-

nerskimi w 2021 roku nie mieli uwag.  

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Nie było oświadczeń i wniosków radnych.  

 

6. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

 

  



 

 

   

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 24-02-2022 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   24 lutego 2022 r. 

 


